³⁴ Zamakhsyari, *Al-Kasyasyaf An Haqaiq Al-Tanzil wa Uyun Al-Aqawil fi Wujuh Al-Ta'wil*, (Mesir: Musthofa Al-Babi Al-Halabi 1383/1966), 496.

³⁵ Al-Syawkani, *Fath Al Qodir, Al Fanni Baina Fanni Al Riwayah Wa Al Diroyah Min Ilm Al-Tafsir*, (Beirut: Dar Al-Fikr, 1973), 420

³⁶ Ibnu Qoyyim, *Tafsir Ibnu Qoyyim*, (Beirut: Dar Al-Fikr, 1408/1988), 219

³⁷ Al-Maraghi, *Tafsir Al-Maraghi*. (Mesir: Musthofa Al-Babi Al-Halabi, 1382/1963), 183

Alasan-alasan yang membolehkan poligami menurut Al-Maraghi adalah:

1. Karena istri mandul, sementara keduanya atau salah satunya sangat mengharapkan keturunan.
2. Apabila suami memiliki kemampuan seks yang tinggi, sedangkan istri tidak mampu meladeni sesuai dengan kebutuhannya.
3.